令和 5 年 2 月 14 日

 ETC コーポレートカード管理ご担当者様

東西商工協同組合

TEL；03-5442-2277

平素は、弊組合事業のご利用を賜り厚く御礼申し上げます。

早速ですが、令和 5 年 2 月 14 日東・中・西日本高速道路株式会社より、ETC コーポレートカー

ドで適用される大口・多頻度割引の拡充割引について以下の内容で発表がありましたのでご案内

いたします。

道路運送車両法に定める自動車検査証において事業用と区別されている ETC2.0 搭載車について

令和 6 年（2024 年）３月末まで拡充割引が延長されます。（以下 道路会社発表資料にて）

東日本高速道路株式会社

令和５年４月１日からの大口・多頻度割引の割引率について

平素より、ＥＴＣコーポレートカードをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

大口・多頻度割引の車両単位割引の 10％拡充措置については、令和５年３月までの予定で実

施しておりましたが、今般、国土交通省より当該措置を令和６年３月末まで延長する旨の方針が

示されたことから、下記の通り延長いたしますので、お知らせいたします。

記

車両単位割引率（高速国道・一般有料道路ともに）

 自動車１台ごとの１ヶ月の高速国道等のご利用額 割引率

５千円を超え、１万円までの部分 １０％ （２０％）

１万円を超え、３万円までの部分 ２０％ （３０％）

３万円を超える部分 ３０％ （４０％）

※（ ）内は、ETC２．０ を使用する事業用車両（注）に限り適用される割引率です。

（令和６年（２０２４年）３月末まで）

（注）道路運送車両法（昭和２６年法律第１８５号）第５８条に定める自動車検査証において道路運

送車両法施行規則（昭和２６年運輸省令第７４号）第３５条の３第１項第１３号について事業用と

区別、又は道路運送車両法施行規則第６３条の２に定める軽自動車届出済証において事業用

と区別されているＥＴＣ２．０搭載車両。

以上